Estado de Rondônia
CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA D’OESTE
Diretoria Legislativa

Palácio Claudomiro Neves da Silva
Fone: 69 3641 3812, dl@altaflorestadoeste.ro.leg.br  www.altaflorestadoeste.ro.leg.br

Avenida Brasil, nº 3333, Bairro Centro, CEP 76.954-000 – Alta Floresta D’Oeste/RO

REQUERIMENTO Nº. 017/2023.

REQUERENTE: Vereador Ernandes Bomfim de Souza.

REQUERIDO: Giovan Damo – Prefeito Municipal

ASSUNTO: Requerer ao Sr. Giovan Damo, Prefeito do Município de Alta Floresta, a liberação de

um ônibus para os alunos do Colégio Tiradentes da Polícia Militar, a fim de conduzirem para

realização de Curso na Cidade de Rolim de Moura.

Senhor Prefeito,

O vereador que esta subscreve, no âmbito de sua competência fiscalizadora

atribuída pela Constituição Federal, Lei Orgânica e Regimento desta Casa, REQUER ao

Excelentíssimo senhor Prefeito, que seja disponibilizado um ônibus para transporte de cerca

de 60 alunos do Colégio Tiradentes da Polícia Militar – CTPM, a fim de realizar Curso, na

cidade de Rolim de Moura.

J U S T I F I C A – SE

Tal requerimento faz necessário, visto que os alunos irão realizar um curso

na cidade de Rolim de Moura, aos sábados, sendo primordial a disponibilidade de uma

condução aos nossos alunos.

É de conhecimento geral que, o Município dispõe de vários ônibus,

principalmente a SEMTRAS, que em várias ocasiões é utilizado pela sociedade.

Sendo assim, requeiro ao senhor Prefeito que atenda nossos alunos, visto

que será no dia de sábado, dia não escolar e que não afetará a escala de utilização de ônibus

para a atividade semanal escolar.

Com isso, por certo que será atendido por Vossa Excelência, agradecemos e

reiteramos votos de estima e apreço.

Sala das Deliberações, 22 de setembro de 2023.

ERNANDES BOMFIM DE SOUZA

Vereador - Presidente da Câmara Municipal

mailto:dl@altaflorestadoeste.ro.leg.br
http://www.altaflorestadoeste.ro.leg.br/